f t

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2018 № 356
станица Динская

О проведении муниципальных универсальных розничных периодичных
ярмарок на территории Динского сельского поселения

Динского района в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 11 июня
2003 года № 74-ФЗ «О крестьянских (фермерских) хозяйствах», от 7 июля 2003
года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Краснодарского
края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности
розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на
территории Краснодарского края», в целях обеспечения возможности
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам,
(в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства,
личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,
огородничеством, животноводством), осуществлять деятельность по продаже
товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках, руководствуясь
Уставом Динского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Динского сельского поселения Динского
района муниципальные универсальные розничные периодичные ярмарки с 1
сентября по 31 декабря 2018 года с 08:00 до 14:00 часов (далее - ярмарки) по
следующим адресам:

1.1 «Фермерский дворик» - станица Динская, ул. Тельмана, ТК «Рубин»;
1.2 «Социальный прилавок» - станица Динская, ул. Кирпичная, 53 «А»,

район БУЗ МО Динской район «Центральная районная больница» Динская
районная поликлиника;

1.3 «Социальный прилавок» - станица Динская, ул. Красная, 140, у
супермаркета «Магнит»;

garantf1://86367.0/

1.4 «Социальный прилавок» - станица Динская, ул. Жлобы, 43, у
магазина «Ударник»;

1.5 «Социальный прилавок» - станица Динская, угол ул. Гоголя -
ул. Дербентская.

2. Организатором ярмарок определить администрацию Динского
сельского поселения Динского района (станица Динская, ул. Красная, 57,
телефон/факс (86162) 6-38-08, dinskayasel@rambler.ru).

3. В.А.Литвинову, заместителю главы администрации по социальным
вопросам и кадровой работе:

3.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок;
3.2 разместить план мероприятий по организации ярмарок в средствах

массовой информации и на официальном Интернет-портале Динского
сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

4. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Динское»
Динского сельского поселения (Костогрыз) поддерживать в надлежащем
санитарном состоянии территории ярмарок.

5. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (Степаненко)
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарок.

6. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере
администрации Динского сельского поселения Динского района (Далганова)
опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-портале
администрации Динского сельского поселения Динского района
www. dinskoeposelenie. ru

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Динского сельского поселения В.А.Литвинов

mailto:dinskayasel@rambler.ru
http://www.dinskoeposelenie.ru/

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Динского сельского поселения

Динского района
от_______________№ ________

«О проведении сезонных сельскохозяйственных розничных ярмарок на
территории Динского сельского поселения

Динского района с 1 сентября 2018 года по 31 декабря 2018 года»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист отдела
по социальным вопросам и
потребительской сфере Ю.В. Комарова

Проект согласован:
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам
и кадровой работе В.А.Литвинов

Начальник общего отдела С.А.Коханова

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений Л.В.Внукова

Заместитель главы администрации
по земельным и имущественным отношениям,
ЖКХ, транспорту и связи Е.В.Чабанова

Начальник отдела по социальным
вопросам и потребительской сфере И.В.Далганова

Начальник организационно
правового отдела Н.А.Ткачева